リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社アルコンス）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社アルコンス（代表取締役社長 田邉 竜太）の SDGs 宣言を策定支援い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社アルコンス 代 表 者 代表取締役社長 田邉 竜太

所 在 地 宮城県大崎市古川江合錦町 2丁目 7-35

事 業 内 容
建設工事・土木工事、電気工事・塗装工事、内装工事・左官工事、水廻

り工事・仮設足場工事、太陽光発電工事

企 業 紹 介

当社は、宮城県を中心にリフォーム・リノベーション・塗装を行なって

おります。

「この仕上がりで、この価格なら安心！」と、思って頂けるよう全力を

尽くし、地域の皆様と共に歩み、住宅に関する不便や不満を解消すると

共に、より楽しく、豊かな暮らしが実現できるよう、生涯お付き合い頂

ける会社を目指しております。

２．関連するゴール

以上

2024 年 3月 26 日

宣言日

宣言者

2024年3月25日

代表取締役社⾧ 田邉 竜太

当社は、「 生涯おつき合い頂ける会社」という目標を社員全員が共有し研鑽
を重ねて参りました。「幅広いニーズに応える技術力」「人材育成・活用」
により地域の皆様と共に歩む事でSDGｓの達成に向け、下記の取り組みを実
施していくことを宣言します。

株式会社アルコンスは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

人材育成
• 持続的な成⾧に向け、職責、階層に
応じた研修の実施、参加を行い全職
員のレベルアップを目指す仕組みを
構築します。

環境配慮
CO2削減

• ハイブリッド車の積極利用により
CO2排出量の削減に取り組みます。

• 事務所、倉庫内の照明LED化による
省電力化を推進し省電力化を進めま
す。

地域社会への貢献

• 塗装工事を通じた住宅環境の整備と
地域業者を優先的に積極利用します。

• 営業地域内におけるボランティア、
奉仕活動により地域社会の持続的な
発展に貢献します。

株式会社アルコンス